
Dz-07.0021.8.2018 

Uchwała nr XLVII/412/2018 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 28 sierpnia 2018 roku 
 

w sprawie poparcia starań mieszkańców osiedla willowego Salwator w sprawie możliwie 

jak najbardziej racjonalnego rozwiązania problemu parkowania samochodów 

osobowych na ulicach św. Bronisławy, Gontyna i Anczyca 

  
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c i l oraz § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec 
w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1843 z późn. zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec 

uchwala, co następuje:  

 

                                                         

§ 1. 

W nawiązaniu do – stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały - wniosku 

mieszkańców osiedla Salwator złożonego pismem z dn. 20.06.2018 r. (Dz-04.0005.116.2018), 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec zdecydowanie popiera starania mieszkańców osiedla 

willowego Salwator w sprawie możliwie jak najbardziej racjonalnego rozwiązania problemu 

parkowania samochodów osobowych na ulicach św. Bronisławy, Gontyna i Anczyca. 

 

                                                             § 2. 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec, wnioskuje do Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie o pilne i wnikliwe zajęcie się problemem parkowania samochodów 

osobowych na ulicach św. Bronisławy, Gontyna i Anczyca, w szczególności o wypracowanie 

w tym zakresie satysfakcjonujących rozwiązań krótkoterminowych (stosowna zmiana 

organizacji ruchu na przedmiotowych ulicach), jak i długoterminowych rozwiązań 

systemowych (docelowa przebudowa ulic Gontyna i Anczyca, na pozbawione chodników 

ciągi pieszo-jezdne). 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

Szczęsny Filipiak 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec zdecydowanie wspiera starania mieszkańców willowego osiedla 
Salwator, skupionych wokół Stowarzyszenia Miłośników Starego Salwatora, zmierzające do 

wprowadzenia rozwiązań, które w sposób satysfakcjonujący uregulowałyby problem parkowania na 

terenie ulic św. Bronisławy, Gontyna i Anczyca. Stworzona przez historyczny układ urbanistyczny 

tych trzech ulic enklawa, uniemożliwia ich mieszkańcom parkowanie w innej, znajdującej się w 
rozsądnej odległości od ich miejsca zamieszkania lokalizacji. Powyższe powoduje, że z uwagi na 

wyjątkowy charakter tego obszaru (enklawa, wartość historyczna i urbanistyczna) Rada Dzielnicy VII 

Zwierzyniec popiera starania mieszkańców w zakresie wprowadzenia obiektywnie możliwej zmiany 
organizacji ruchu, która mogłaby zaradzić dotykającym ich problemom z parkowaniem. 

Dostrzegając możliwe ograniczenia we wprowadzeniu w pełni satysfakcjonujących rozwiązań 

krótkoterminowych, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec zwraca się ponadto do Zarządu Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu w Krakowie z prośbą o wnikliwe przeanalizowanie możliwości przebudowy 

ulic Gontyna i Anczyca w taki sposób, aby stały się one ciągami pieszo-jezdnymi, a co za tym idzie, 

aby możliwe stało się – zgodne z obowiązującym prawem oraz sankcjonujące obowiązujące w tym 

obszarze od wielu dekad zwyczaje - wyznaczenie pasów parkowania bezpośrednio przy ogrodzeniach 
usytuowanych przy przedmiotowych ulicach posesji. 

 

 

 

 

 

 
 


